第 28 回日本歯科放射線学会 北日本地方会世話人会議事録

１．日時：2008 年（平成 20 年）7 月 19 日（土）12:05～12:35
２．場所：郡山市民交流プラザ ビッグアイ 7F 和室 2
３．出席者：笹野高嗣，小豆島正典，鈴木陽典，高橋和裕，中村太保，中山英二（あいう

えお順・敬称略），林 孝文
４．前回の議事録確認
５．報告事項
１）web ページについて
直近では 2008 年 7 月 4 日に更新を行なった。
２）入会について
畔田 貢先生（日鋼記念病院）に連絡し、北日本地方会への入会をご快諾いただいた。
３）会計について
昨年の北日本地方会世話人会の時点から支出なしとの報告があった。
６．審議事項
１）北日本地方会の活動について
① 地方会の開催について
合同地方会開催予定
第 16 回 平成 20（2008）年度 北日本（奥羽大）
第 17 回 平成 21（2009）年度 関東（鶴見大）
第 18 回 平成 22（2010）年度 北日本（北医大）
第 19 回 平成 23（2011）年度 関東（   ）
第 20 回 平成 24（2012）年度 関東（   ）
第 21 回 平成 25（2013）年度 北日本（新潟大）

※当番の順序（2007.7.21 確認）：東北→岩手→奥羽→北医→新潟→北大→・・
２）ウインターセミナー（仮称）について（前回から継続審議）
スキーand/or 温泉懇親の集いとして教育などテーマを特化し、各施設持ち回りとせず不定期

とし、開催の提案があった場合に、北日本地方会主催として開催したらどうかという方向

性で合意がみられた。具体案は、中山世話人と林世話人との間で検討する方針を確認した。
３）その他
地域が広大という北日本の特性を逆手に取った、web カンファレンスシステムの構想につい

て、内容の具体に関して意見交換がなされた。

（文責：林 孝文）